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[Wilhjelm.] 
svindlerier ligger, og at i det omfang, der 
har været sorte konti, er de tømt, når sådan 
et lovforslag kommer, eller i hvert fald 
inden det bliver vedtaget, så det er andre 
steder og med en anden konsistens, man 
skal gå efter disse ting. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Jeg siger tak for en forholdsvis positiv 

modtagelse af lovforslagene, men skal dog 
notere mig, at den spænder fra synspunktet, 
at det stort set svarer til de beføjelser, der 
ligger i loven i dag, men med en klargøring, 
så der ikke kan sættes spørgsmålstegn ved 
det, et synspunkt, flere ordførere var inde 
på, og så helt over til det synspunkt, som 
hr. Stetter var inde på, at det måtte bryde 
med hidtil grundlæggende principper i vores 
skattekontrollov. 

Jeg skal gøre nogle bemærkninger til ind- 
holdet og til de bemærkninger, der er gjort. 

Jeg vil gerne til hr. Grünbaum sige, at når 
advokaterne ikke er taget med, hænger det 
bl. a. sammen med, at vi har en retssag lø- 
bende omkring advokaternes tavshedspligt, 
men jeg vil godt erklære mig villig til at 
tage hele dette spørgsmål op i forbindelse 
med udvalgsarbejdet. 

Til hr. Jens Foged, som var inde på dels 
de administrative vanskeligheder, dels 
spørgsmålet om, hvad man kunne bruge 
dette til, og hvilke kontrolaktioner der 
kunne være tale om, vil jeg godt for det før- 
ste sige, at som lovforslaget er bygget op, er 
det overladt til ligningsrådet at træffe be- 
slutning om den anvendelse, der skal ske, og 
dette i sig selv begrænser jo mine mulighe- 
der for at gå detaljeret ned i det. Det andet 
er jo, at hvis stikprøver skal have værdi, så 
forudsætter det formentlig også, at der ikke 
er alt for megen omtale i pressen i forvejen. 

Jeg vil godt om dette med de administra- 
tive vanskeligheder, det administrative om- 
fang, som flere har været inde på, sige, at 
der er ikke med gennemførelsen af denne 
ændring i lovgivningen lagt op til øget per- 
sonale hverken i det ene eller det andet or- 
gan hos de skattelignende myndigheder. 
Men jeg vil da også gerne understrege, og det 
er måske ikke mindst til hr. Wilhjelm, som 
gav udtryk for et forbavsende ukendskab til 
den ligningsfunktion, der foregår i øjeblik- 

ket, at det er jo således, at ganske mange 
kræfter bruges på ligningskontrol, på kryds- 
revision, i øjeblikket. Her er arbejdet i vid 
udstrækning koncentreret omkring indtæg- 
terne fra udlejning af sommerhuse, og der 
har været andre krydsrevisionsopgaver, lige- 
som der løbende er en betydelig indsats i 
forhold til de større regnskabsmæssige revi- 
sionsopgaver. Det er altså et spørgsmål om, 
hvor indsatsen skal gøres, på hvilket led 
man vil prioritere indsatsen, og det er min 
bestemte vurdering, at det er hensigtsmæs- 
sigt at give adgang til, at man også direkte 
på stedet hos pengeinstitutter, vekselerere 
osv. kan foretage noteringer på stedet. Det 
hænger jo bl. a. sammen med, at man for 
det første kan komme i gang hurtigt, for det 
andet kan registrere de oplysninger, der er 
af interesse, og ikke få et meget betydeligt 
materiale, hvoraf måske kun en begrænset 
del har særlig interesse. 

Det er i nogen grad også svar til hr. Stet- 
ter, som var inde på nogle betragtninger om, 
at det var et voldsomt apparat at sætte i 
gang, og at man ville få en ganske stor 
mængde materiale, og også synspunktet, vi 
tidligere har hørt, om, at der er disse mange 
små konti. Ja vel, men man har altså mulig- 
hed for, når man henter oplysningerne ind 홢 
på stedet, at notere sig de ting, der er af in- 
teresse, og lade andet ligge. 

Jeg må understrege, at dette er ikke op- 
lægget til en fuldstændig og automatisk ren- 
teregistrering, således som det er kommet til 
udtryk i artikler i Berlingske Tidende, og 
således som jeg synes det skinnede igennem 
hos hr. Stetter. Noget sådant ville forud- 
sætte et krav om, at samtlige konti skulle 
være noteret under cpr-nummer, det er ikke 
tilfældet, og derfor vil man ikke kunne afle- 
vere et sådant materiale i en umiddelbart 
brugbar stand. 

Til fru Kirsten Jacobsen skal jeg ikke 
gøre mange bemærkninger, men notere det, 
som flere ordførere har været inde på, at 
også i dag har man mulighed for at hente 
oplysninger ind hos banker og sparekasser, 
man har mulighed for at indfordre dem, og 
jeg forstod på fru Kirsten Jacobsen, at det, 
der især var betænkeligt, var, at nu kom 
yngste medarbejder på skattekontoret og 
ville have mere eller mindre tilfældige oplys- 
ninger. 

Jeg må sige til fru Kirsten Jacobsen, at 


